## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet**

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

**Stengel, Georg**

**Ingolstadii, 1651**

9. Variarum virtutum caussa, variorúmque Græcorum heroum decus paupertas.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45699**

tinguntur: quibus nihil potest praestare ipsa fortuna. Necesse est à Socrate beneficio vincar: necesse est a Diogene, qui per medias Macedonum gazas nudus incusit, calcatus regis opibus. Nonnè illa tunc meritò, & sibi, & ceteris, quibus ad difficiendam veritatem non erat offusa caligo, supra eum eminere visu est, infra quem omnia jacebant? Multò potenter, multi locupletior fuit, omnia tunc possidente Alexandro, plus animaverat, quod hic nollet accipere, quam quod ille posset dare. Adeò fuit paupertas in Diogene potens.

In compendio, apud Madaurensem Apologistam, paupertas est, apud Gracos, in Aristide insta, in Phocione benigna, in Epaminonda strenua, in Socrate sapiens, in Homero diserta. Quod compendium ut intelligatur, omnium Grecorum, ait Ælianuſ, clarissimi praefantissimis, Viri, per totam vitam, in extrema mendicitate versati sunt, quis igitur dimitias laudari, cum omnium Gracorum probatissimi Viri, forte quadam, paupertas per universam vitam adhæserit? sunt autem, hec eorum nomina, velut Aristides filius Lysimachi, qui multa preclara domi militiaq; geſbit, & Graci tributum ordinavit: At ille non tantum post obitum reliquit, ut exequijs celebrandis sumptus esset. Phocion enim genitus erat, attamen cum Alexander ei mitteret centum talenta, interrogauit: quam ob causam hac mihi donat? qui cum responderent, quoniam te solum ex omnibus Atheniensibus bonum honestumq; virum judicat: Sinat igitur, inquit, me talem esse. Etiam Epaminondas Polymnidie filius pauper erat, cum autem Iason ei quinquaginta aureos numeros misisset, iniuriam, inquit, mihi facere incipit, & quinquaginta drachmis à cine fœnore acceptis, ut essent pro viatico, profectus est in Peloponnesum. Cum vero nuncium allatum esset, armigerum eius pecuniam a captivo quodam cepisse. Mihi, inquit, da scutum, tu vero tibi carponam eme, in qua viues; non enim ulterius pericula subire volles, cum dines sis factus. Pelopidas, cum obiurgarent cum amici, quod pecunaria rei ad vitam tuendam conferentis nullam curam gereret, & inquit, me hercule res vilis est: Verum huic Nicomedi, intento digito in hominem claudum & mutilum. Scipio quinquaginta quatuor annorum vita spatiū emensis, neq; emit neq; vendidit quidquam, adeò paucis fuerat contentus, cum autem ei quidam scutum diligenter apparatus ostenderet, dixisse fertur; atqui Romanum ciuem par est in dextra spem ponere, non in sinistra. Ephialtes Sophonide filius pauperi-